
OBEC SLAVKOV 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2019 
o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku

Zastupitelstvo obce Slavkov (dále jen „obec") se na svém zasedání dne 5. 6. 2019 
usnesením č. ZO/4/48/2019 usneslo vydat na základě ust. § 1 O písm. a) a § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"): 

Čl.1 
Předmět a cíl 

(1) Předmětem této vyhlášky je zákaz činností uvedených v čl. 2, neboť se jedná

o činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu

s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

(2) Cílem této vyhlášky je regulace hlučných činností v obci.

Čl. 2 
Zákaz činností 

(1) Na území obce je zakázáno používání hlučných strojů a zařízení v této vyhlášce

vymezené době.

(2) Za hlučné stroje a zařízení jsou považovány:

a) sekačky na trávu, křovinořezy, kultivátory půdy a vertikutátory - poháněné

elektrickou energií nebo spalovacím, popřípadě vznětovým motorem, a také

sekačky a kultivátory, které se zavěšují na zahradní malotraktory a traktory;

b) kotoučové pily (jinak také cirkulárky nebo okružní pily, příp. rozbrušovací pily)

- stroje určené k řezání dřeva, kovů či dalších materiálů, složené

z ozubeného kovového kotouče a poháněcího mechanismu, který kotouč 

roztáčí. Typy: ruční, stolní a ve stojanovém provedení, příp. kombinované; 

c) motorové pily (jinak také řetězové pily) - stroje určené především k řezání

dřeva na elektrický nebo benzínový pohon;

d) stavební nářádí - vrtačky elektrické a jádrové, bourací a vrtací kladiva

(benzínové, elektropneumatické, aku), kompresory, míchačky na maltu a

beton, míchadla stavebních směsí, elektrocentrály, invertorové svářecí

agregáty, nýtovací kleště pneumatické, nůžky na plech elektrické, pistole

(nastřelovací, stříkací, vytlačovací);



e) vibrační a hutnící technika - vibrační desky a pěchy, vibrační listy, hladičky

betonu benzínové;

f) ostatní nářadí - brusky, rozbrusky, hoblíky, frézy, řezačky obkladů a dlažby,

zahradní elektronářadí (nůžky na živé ploty, keře a trávu, drtiče apod.)

poháněné elektrickou energií.

(3) Každý je povinen zdržet se veškerých prací spojených s provozováním hlučných

strojů a zařízení v tuto vymezenou dobu:

- v neděli

(4) Povinnost zdržet se užívání hlučných strojů a zařízení ve vymezené době se

netýká:

a) pro zabezpečovací práce a práce při odstraňování následků způsobených

haváriemi, přírodními katastrofami a jinými životu nebezpečnými událostmi;

b) pro rekonstrukce a opravy veřejných prostranství;

c) pro zemědělské činnosti v období sezónních prací, které jsou vykonávány

na pozemcích v druhovém členění dle katastrálního zákona orná půda

a trvalý trávní porost1 ;

d) na činnosti prováděné mysliveckou stráží, členy honebního společenství

a členy mysliveckého sdružení dle zvláštního právního předpisu2;

Čl. 3 

(1) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštního

právního předpisu.

Čl. 4 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.7.2019 

Mgr. Rostislav Musila 

starosta 

r4J114 
Petr Glabazňa 

místostarosta 

1 § 3 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.
2 Zákon č. č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdjěších předpisů.


